

سلام به [چوبک ابزار](#) خوش آمدید. در این مقاله به اینکه **روغن جلای چوب چیست؟** و چه کاربرد و فوایدی دارد می پردازیم. براق شدن نرده های چوبی و درب چوب گردو همه بر اثر زدن روغن جلای چوب می باشد. جالب است بدانید که روغن جلای چوب را در اصل آلسید می نامند که این را نشان می دهد که ترکیبات داخل آن از الکل و اسیدهای ارگانیک می باشد. روغن جلا از سالیان گذشته در صنایع چوب و رنگ کاری چوب جایگاه به خصوصی داشته است. روغن جلای چوب به حدی در میان مردم جایگاهی پیدا کرده است که برخی افراد هر نوع رنگی که بر روی چوب اجرا می شود را به عنوان روغن جلا می شناسند.

روغن جلای چوب چیست؟

روغن جلای چوب، پایه ی آلکید رزینی دارد؛ به همین دلیل است که روغن های جلا به روغن های جلای آلکیدی هم معروف هستند و با این نام معرفی می شوند. روغن جلا در واقع از خانواده ی رنگ ها محسوب می شود؛ اما از آن جا که این رنگ پایه ی روغنی دارد، از کلمه ی روغن برای آن استفاده می شود. از روغن های جلا برای رنگ آمیزی و پوشش سطوح چوبی استفاده می کنند. لایه ی روغن آلکیدی نه تنها از چوب محافظت می کند بلکه ی زیبایی خاصی هم به چوب می بخشد و آن را شکیل تر می کند. روغن های جلا با توجه به قیمت ارزان، داشتن حلال های دم دستی مانند تینر روغنی یا بنزین و در نهایت امکان اجرای راحت روی سطوح چوبی از محبوبیت بالایی برخوردار هستند. به دلیل داشتن همین مزایا است که با گذشت سالیان زیاد، هنوز انتخاب اول خیلی از افراد برای رنگ آمیزی سطوح چوبی هستند.

Choobak Abzar.com



فروشگاه **چوبک ابزار**

روغن جلای آلکیدی

به واقع روغن جلای چوب بر پایه آلکید رزین می باشد به همین جهت هنگام رفتن به رنگ فروشی های می توانید هم نام روغن جلای چوب را بگویید و هم اینکه بگویید یک قوطی روغن جلای آلکیدی می خواهیم. اما برای ترکیب شدن و همگن شدن آن نیاز به تینر روغنی یا بنزین دارید.

Choobak Abzar.com



فروشگاه چوبک ابزار

حلال روغن جلا چیست؟

همان طور که در بالا اشاره شد شما به راحتی می توانید روغن جلا را با استفاده از تینر روغنی و یا بنزین حل کنید. نسبت حل شدن روغن جلا با حلال بستگی به توضیحات و نکات فنی دارد که بر روی قوطی روغن جلا در شده است. به عنوان مثال در قسمت نکات فنی در شده بر روی قوطی یکی از شرکت ها نسبت روغن جلا به این را ۱ به ۱ درج کرده اند. این نسبت بر روی محصولات دیگر شرکت ها متفاوت بوده است. همچنین لازم است بدانید نسبت حل کردن تینر یا بنزین با روغن جلا در زمان استفاده از غلتک، قلم مو یا پیستوله متفاوت است. به عنوان مثال درج شده است

نحوه ترکیب کردن روغن جلای چوب با حلال

بسته به جنس روغن جلای چوب و شرکت سازنده آن شما می توانید اقدام به ترکیب روغن جلا با بنزین یا تینر روغنی کنید. اما به طور کلی بسته به شل و سفت بودن روغن جلا معمولا یک قوطی با یک لیتر تینر روغنی قاطی می کنند.

مزایای استفاده از روغن جلای چوب

نگهداری و محافظت از چوب از گذشته های دور انجام می شده و بشر از همان زمان، به دنبال راهی برای جلوگیری از پوسیدگی یا حمله مورپانه ها به چوب بوده است. استفاده از روغن جلا برای رنگ آمیزی چوب توانست آن مشکلات را برطرف کند و هدف مدنظر انسان در افزایش عمر چوب را محقق سازد. علاوه بر این دو مورد، روغن جلا باعث شد تا بتوانیم درهای چوبی را

راحت‌تر تمیز کنیم و دیگر نگران کشیدن پارچه‌ی نم‌دار روی آنها نباشیم. رنگ‌دانه‌های شفاف اکسید آهن که در ترکیب روغن‌های جلا حضور دارند، سبب درخشندگی سطح چوب می‌شوند و زیبایی بیشتری را به آن می‌بخشند.

لینک‌های مرتبط:

[تیغ ردیوس قرنیز DAMAR](#)

[معرفی لیسه چوب و کاربرد آن](#)

[اره مویی برقی \(Fox شبکه بر\)](#)